1

2016 年 3月 30 日

各 位

株式会社穴吹工務店

大京グループの株式会社穴吹工務店（本社：香川県高松市、社長：徳田善昭、以下「穴吹工務店」）

は、石川県、富山県、福井県を中心とする北陸エリアにおける営業拠点として「北陸支店」を開設し、

「サーパスマンション」事業を再開することになりましたので、お知らせいたします。

【背景】

昨年3月の北陸新幹線開業に伴い、首都圏との経済交流が活発になり、地域創生に向けた機運が高まっ

てきました。今後はこれまで以上に北陸三県（石川県、富山県、福井県）における不動産市場の拡大が

見込まれることから、穴吹工務店は、同エリアにおいて開発事業を継続的に展開していくため、金沢市

内に営業拠点として「北陸支店」を開設し、「サーパスマンション」の供給を再開することになりまし

た。

「北陸支店」が入居するビルには、株式会社大京アステージ（マンション管理）、オリックス・ファ

シリティーズ株式会社（ビル管理）、株式会社穴吹コミュニティ（マンション管理）、株式会社大京穴

吹不動産（不動産仲介）の大京グループ5社が入居し、同エリアの集約拠点となります。

今後は、グループ5社のグループ力をもって、不動産仲介やマンション・ビル管理、ソリューション事

業のほか、総合不動産業としてのサービス提供をこれまで以上に強化していきます。

※株式会社穴吹コミュニティ、株式会社大京穴吹不動産の2社は、4月1日付で他ビルより移転いたします。

【「サーパスマンション」の実績】

穴吹工務店は、これまで石川県で24棟・1,077戸、富山県21棟・1,145戸、福井県10棟・416戸の「サー

パスマンション」を分譲しております。

＜3 県での第 1 号マンション＞

石川県 「サーパス金沢北町」（金沢市、総戸数 35 戸、1996 年竣工）

富山県 「サーパス稲荷公園」（富山市、総戸数 91 戸、1997 年竣工）

福井県 「サーパス木田町」（福井市、総戸数 45戸、1998 年竣工）

＜代表的な「サーパスマンション」＞

「サーパス尾張町」

（金沢市、総戸数63戸・2004年竣工）

「サーパス東中野」

（富山市、総戸数72戸・2003年竣工）

News Release

大京グループの穴吹工務店

石川県金沢市に「北陸支店」を開設
石川県・富山県・福井県で「サーパスマンション」事業を再開

2

【「北陸支店」の概要】

１．名 称：株式会社穴吹工務店 東日本支社 北陸支店

２．所 在 地：〒920-0869

石川県金沢市上堤町2番37号 金沢三栄ビル2階

電話：076-205-5384

３．開 設 日：2016年4月1日（金）

４．支 店 長：松川 秀三

５．人 員：3名

６．地 図：

【株式会社穴吹工務店の会社概要】

株式会社穴吹工務店は、マンション事業を全国で展開しており、「サーパスマンション」の累計供給戸

数は 1,396 棟・80,190 戸（2016 年 2 月末現在）となりました。また、多彩な不動産活用をご提案する不

動産ソリューション事業、マンション事業のノウハウを活かした戸建事業も手掛けており、不動産に係

わる様々なニーズにお応えしています。今後、大京グループのシナジーをさらに発揮し、お客さまの「上

質な住まいと暮らし」や「資産価値の向上」に貢献する総合不動産事業を展開してまいります。

・会 社 名：株式会社穴吹工務店

・所 在 地：香川県高松市藤塚町1-11-22

・事 業 所：12支店 ※北陸支店を含めています。

・代 表 者：代表取締役社長 徳田 善昭

・事業内容：不動産開発、不動産販売、建設請負

以 上

◆ このニュースリリースに関するお問い合わせ先 ◆

株式会社穴吹工務店 業務管理部（森長） TEL:087-835-7117

株式会社大京 広報・ＩＲ室（齋藤・伊奈） TEL:03-3475-3802